СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ПУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

01.08.2019                                                                                                        61/203
О внесении изменений в решение Совета депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края от 20.12.2018 года № 52/189 «О бюджете муниципального образования «Путинское сельское поселение» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Путинское сельское поселение», руководствуясь подпунктом 2 пункта  6 статьи 20  Устава Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края, Совет депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края решает:
1.Внести изменения в решение Совета депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края от 20.12.2018 года № 52/189 «О бюджете муниципального образования «Путинское сельское поселение» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (далее – Решение о бюджете) следующие изменения:
1.1.Пункт 1 Решения о бюджете изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Путинское сельское поселение» (далее – местный бюджет) на 2019 год:

1.1. прогнозируемый объём доходов  местного бюджета в сумме 14 226 534,77 рублей;

1.2. общий объем расходов местного бюджета в сумме 17 840 065,99 рублей;

1.3.прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 3 613 531,22 рублей;
1.4.прогнозируемый объем поступлений из источников финансирования дефицита местного бюджета в сумме 3 613 531,22 рублей согласно приложению № 9 к настоящему решению».
1.2.В приложениях № 1, № 5, № 7 к Решению о бюджете внести изменения по отдельным строкам согласно приложениям № 1, № 2, № 3 к настоящему решению.
1.3.Приложение  № 9  Решения о бюджете изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования путем размещения в подписках, находящихся в библиотеках с. Путино и п. Бородулино и на специальном стенде в помещении администрации, на официальном Интернет - сайте Верещагинского муниципального района Пермского края www.veradm.ru
Председатель Совета депутатов

Путинского сельского поселения                                                В.Б. Мокрушина

Глава сельского поселения – глава

администрации Путинского сельского поселения
             Л.М. Обухов

Приложение № 1

к решению Совета депутатов Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края

      от 01.08.2019 г. № 61/203
	Изменения по отдельным строкам Приложения 1 «Прогнозируемый объём доходов бюджета муниципального образования "Путинское сельское поселение" Верещагинского района Пермского края» на  2019 год»

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента доходов, подвида доходов, аналитической группы доходов
	Сумма, рублей

	1
	2
	3

	000 1 00 00 000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	+ 19 000,00

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	+ 7 000,00

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	+ 7 000,00

	000 1 06 00 000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	+ 12 000,00

	000 1 06 04 000 02 0000 110
	Транспортный налог
	+ 12 000,00

	000 1 06 04 011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций
	+ 12 000,00

	    ВСЕГО ДОХОДОВ:
	+ 19 000,00

Приложение № 2
к решению Совета депутатов Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края

      от 01.08.2019 г. № 61/203

Изменения по отдельным строкам Приложения 5
«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год»
	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Сумма, рублей

	П2 0 00 00000

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Путинском сельском поселении Верещагинского района Пермского края»
	+ 850 000,00

	П2 1 00 00000

	Подпрограмма «Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	+850 000,00

	П2 1 01 00000

	Основное мероприятие «Удовлетворение потребностей всех категорий населения в мероприятиях культуры»
	+ 850 000,00

	П2 1 01 ПН100

	Приобретение основных средств
	+ 850 000,00

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	+ 850 000,00

	П5 0 00 00000

	Муниципальная программа «Муниципальное управление в Путинском сельском поселении Верещагинского района Пермского края»
	- 850 000,00

	П5 1 00 00000

	Подпрограмма «Организация муниципального управления в Путинском сельском поселении Верещагинского района Пермского края»
	- 850 000,00

	П5 1 04 00000

	Основное мероприятие «Эффективное выполнение функций администрацией Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	- 850 000,00

	П5 1 04 А0050

	Содержание органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета
	 - 850 000,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	- 850 000,00

	ВСЕГО:
	0,00

Приложение № 3
к решению Совета депутатов Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края

от 01.08.2019 г. № 61/203

Изменения по отдельным строкам Приложения 7

 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
«Путинское сельское поселение»

на 2019 год»
	Вед
	Рз, ПР
	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Сумма, рублей

	300
	Администрация Верещагинского муниципального района Пермского края
	0,00

	0100

	Общегосударственные вопросы
	- 850 000,00

	0104

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	- 850 000,00

	П5 0 00 00000

	Муниципальная программа «Муниципальное управление в Путинском сельском поселении Верещагинского района Пермского края»
	- 850 000,00

	П5 1 00 00000

	Подпрограмма «Организация муниципального управления в Путинском сельском поселении Верещагинского района Пермского края»
	- 850 000,00

	П5 1 04 00000

	Основное мероприятие «Эффективное выполнение функций администрацией Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	- 850 000,00

	П5104 А0050

	Содержание органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета
	- 850 000,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	- 850 000,00

	0800

	Культура и кинематография
	+ 850 000,00

	0801

	Культура
	+ 850 000,00

	П2 0 00 00000

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Путинском сельском поселении Верещагинского района Пермского края»
	+ 850 000,00

	П2 1 00 00000

	Подпрограмма «Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	+ 850 000,00

	П2 1 01 00000

	Основное мероприятие «Удовлетворение потребностей всех категорий населения в мероприятиях культуры»
	+ 850 000,00

	П2 1 01ПН100

	Приобретение основных средств
	+ 850 000,00

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	+ 850 000,00

	ИТОГО:
	+ 0,00

Приложение № 4
к решению Совета депутатов Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края

     от  01.08.2019г.  № 61/203
Новая редакция Приложения 9 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Путинское сельское поселение» на 2019 год»
	КБК
	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей источников  финансирования дефицита
	Сумма, рублей

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицитов бюджетов
	- 3 613 531,22

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	- 3 613 531,22

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 14 226 534,77

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 14 226 534,77

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	 - 14 226 534,77

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	- 14 226 534,77

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	17 840 065,99

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	17 840 065,99

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	17 840 065,99

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	17 840 065,99